Ministério da EducaçãoMinistério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São PauloInstituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo

Câmpus Bragança PaulistaCâmpus Bragança Paulista

ATA DE REUNIÃO DA COMISSÃO PRÓPRIA DE AVALIAÇÃOATA DE REUNIÃO DA COMISSÃO PRÓPRIA DE AVALIAÇÃO

  ATA Nº 14/2022ATA Nº 14/2022

ATA DA REUNIÃO DA COMISSÃO PRÓPRIA DE AVALIAÇÃO DO INSTITUTO FEDERAL DE  EDUCAÇÃO, CIÊNCIA EATA DA REUNIÃO DA COMISSÃO PRÓPRIA DE AVALIAÇÃO DO INSTITUTO FEDERAL DE  EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE SÃO PAULO – CÂMPUS BRAGANÇA PAULISTA, CPA-BRA. Aos dezessete dias do mês deTECNOLOGIA DE SÃO PAULO – CÂMPUS BRAGANÇA PAULISTA, CPA-BRA. Aos dezessete dias do mês de
novembro do ano de dois mil e vinte e dois, às 17h10, reuniram-se novembro do ano de dois mil e vinte e dois, às 17h10, reuniram-se os membros da CPA-BRA, Rafael da Silvaos membros da CPA-BRA, Rafael da Silva
Muniz (representando os docentes), Ana Mara Nogueira Monezzi (representando os técnicos administra@vos) eMuniz (representando os docentes), Ana Mara Nogueira Monezzi (representando os técnicos administra@vos) e
Daniela Camilo Fonseca (representando os discentes). Pauta 1:  número de par@cipantes. Rafael iniciou a reuniãoDaniela Camilo Fonseca (representando os discentes). Pauta 1:  número de par@cipantes. Rafael iniciou a reunião
apresentando o úl@mo número de par@cipantes do campus Bragança Paulista. Responderam o ques@onário 52apresentando o úl@mo número de par@cipantes do campus Bragança Paulista. Responderam o ques@onário 52
docentes, 24 T.A.E. e 109 discentes. Essa não foi a úl@ma amostragem, já que ainda não foram divulgados osdocentes, 24 T.A.E. e 109 discentes. Essa não foi a úl@ma amostragem, já que ainda não foram divulgados os
números finais. Foram discu@dos possíveis problemas para baixa par@cipação de todos os segmentos neste ano.números finais. Foram discu@dos possíveis problemas para baixa par@cipação de todos os segmentos neste ano.
O principal item levantado foi o excesso de perguntas (139) do questionário. A O principal item levantado foi o excesso de perguntas (139) do questionário. A reunião encerrou-se às 17h40. Eu,reunião encerrou-se às 17h40. Eu,
Rafael da Silva Muniz, lavrei a presente ata a qual dato e assino com os demais presentes.Rafael da Silva Muniz, lavrei a presente ata a qual dato e assino com os demais presentes.

Bragança Paulista, 17 de novembro de 2022.Bragança Paulista, 17 de novembro de 2022.

Documento assinado digitalmente.

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Rafael da Silva MunizRafael da Silva Muniz, PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICOPROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO, em 09/12/2022 08:50:32.
Ana Mara Nogueira MonezziAna Mara Nogueira Monezzi, ASSISTENTE EM ADMINISTRACAOASSISTENTE EM ADMINISTRACAO, em 09/12/2022 12:20:47.
DANIELA CAMILO FONSECADANIELA CAMILO FONSECA, BP3008886 - DiscenteBP3008886 - Discente, em 16/12/2022 21:33:31.

Este documento foi emi@do pelo SUAP em 28/11/2022. Para comprovar sua auten@cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifsp.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

454448
e40ef355ac

	Documento assinado eletronicamente por: